
VÝSTAVY V AMBITU

26. 11. 2016—2. 2. 2017 Klášterní betlém v kostele sv. Vavřince
1. 2.—31. 3. 2017 Život a dílo Vincenze Pilze (1816-1896). Výstava o sochaři a varnsdorfském rodákovi. Pořádá Městské divadlo Varnsdorf 

ve spolupráci s Hillersche Villa ze Žitavy
12. 4.—3. 6. 2017 Pašijový betlém v kapli Panny Marie Lurdské. Zobrazení biblického vyprávění o utrpení Krista
4. 4.—31. 5. 2017 Má vlast cestami proměn 2016. Dvacet obnovených objektů z oblasti bývalých Sudet. Pořádá Omnium z.s. 
12. 5.—30. 6. 2017 Baroko v Rumburku. Tematická výstava výtvarného oboru ZUŠ Rumburk Vernisáž 12. 5. 2017 od 17.00
9. 6. —16. 9. 2017 Barokní architekt a sochař: Johann Lucas Hildebrandt a Franz Biener. Loreta Rumburk, Jablonné v Podještědí 

a Hainewalde ve fotografiích Jiřího Stejskala. Pořádá ŘKF Rumburk. Vernisáž 9. 6. 2017
21. 9. — 31. 10. 2017 Fotografie Zdeňka Šedy. Výstava rumburského fotografa

2. 11. —2. 12. 2017 Křížové cesty v Jizerských horách. Putovní výstavu pořádá Jablonecké kulturní a informační centrum, o.p.s. a Památník 
manželů Scheybalových z Jablonce nad Nisou

2. 12. 2017—2. 2. 2018 Klášterní betlém v kostele sv. Vavřince. Výstava betlémů dětí z mateřských a základních škol
KULTURNÍ AKCE 
úterý 17. 1. a 24. 1. 2017 18.00—19.00 Zimní večerní prohlídky Lorety při svíčkách za doprovodu varhan a duchovních písní, prohlídka betlému
středa 12. 4. 2017 17.00—18.00 Komentovaná prohlídka křížové cesty a kaple Svatých schodů
pátek 19. 5. 2017 20.00—23.00 Loretánská muzejní noc 2017. Videomapping, hudební vystoupení, výtvarné dílny, zdramatizované 

regionální pověsti. Koná se v rámci Festivalu muzejních nocí 2017
čtvrtek 8. 6., 15. 6. 
a 22. 6. 2017

17.00—18.30 Rumburkem s průvodcem. Komentované vycházky za barokní architekturou a uměním města. 
Sraz před Loretou Rumburk v 16.45, více www.loretarumburk.cz

pátek 9. 6. 2017, 17.00—20.00 Noc kostelů 2017. Vernisáž výstavy, koncert, prohlídky, ztišení 
úterý-sobota
1. 7.-31. 8. 2017

15.00—16.00 Prohlídka Lorety Rumburk pro děti od 5 do 11 let . Hravé seznámení s loretánským příběhem

sobota 15. 7. 2017 10.00—11.30 Prohlídka technického zázemí Lorety. Komentovaná prohlídka běžně nepřístupných prostor
úterý 11. 7. a 18. 7., 1. 8. 
a 15. 8. 2017

20.00—21.30 Večerní prohlídky Lorety a kostela sv. Vavřince při svíčkách. Komentované prohlídky, zpěv duchovních 
písní, varhanní hudba, více www.loretarumburk.cz 

pátek 7. 7. a 11. 8. 2017 19.00—21.00 Po stopách andělů. Hra se šiframi nejen pro rodiny s dětmi, více www.loretarumburk.cz

sobota 16. 9. 2017 10.00—17.00 Loretánské slavnosti 2017. Jeden den v době baroka. Celodenní hudební a divadelní program pro děti 
a rodiče. Výročí posvěcení loretánské kaple. Regionální zážitek Českosaského Švýcarska. Koná se v rámci 
Dnů evropského dědictví. Záštitu nad slavnostmi převzal ministr kultury Mgr. Daniel Herman

sobota 2. 12. 2017 9.00—16.00 Zahájení adventu 2017. Výstava betlémů, žehnání adventních věnců, ukázky restaurovaných prostor

úterý 12. 12. a 19. 12. 2017 18.00—19.00 Zimní večerní prohlídky Lorety při svíčkách za doprovodu rorátů

KONCERTY V KOSTELE SV. VAVŘINCE
sobota 22. 4. 2017 17.00 Poutní písně a hudební skladatelé Šluknovska. Účinkují žáci ZUŠ, hudebníci Šluknovska
sobota 17. 6. 2017 20.00 Hudební květinová zahrádka. Duchovní árie J. Ch. Kridela, účinkuje Komorní kvinteto
sobota 21. 10. 2017 17.00 Koncert ke cti sv. Lukáše. Účinkuje Rumburský komorní orchestr
úterý 5. 12. 2017 17.00 Předvánoční koncert ZUŠ Rumburk. Varhanní, dechová a pěvecká třída
pátek 22. 12. 2017 17.00 Adventní koncert sboru Šenováček a Tyršovské zvonky
úterý 26. 12. 2017 17.00 J. J. Ryba: Česká mše vánoční. Koncertní provedení pastorální mše
CÍRKEVNÍ AKCE
každé poslední úterý v měsíci 15.00—15.45      mše svatá v loretánské kapli 
pátek 3. 3.—7. 4. 2017 16.45—17.30 pobožnost křížové cesty v ambitu
pátek 14. 4. 2017 15.00—16.00 Pobožnost Svatých schodů 
sobota 27. 5. 2017 17.00—18.00 slavnostní mše sv. v latinském jazyku s barokním hudebním doprovodem
sobota 5. 8. 2017 10.00—17.00 332. odpustková církevní slavnost Porciunkule
neděle 13. 8. 2017 9.30—10.30 Pouť ke sv. Vavřinci v kostele sv. Vavřince
sobota 16. 9. 2017 10.00—11.00 310. slavnost výročí posvěcení loretánské kaple, od 17.00 pobožnost Svatých schodů

LORETA RUMBURK V ROCE 2017 www.loretarumburk.cz


